

Warszawa, 4 czerwca 1998 r.

KOMUNIKAT PRASOWY

Rada Polityki Pieniężnej na swym posiedzeniu w dniu 4 czerwca 1998 roku określiła cel polityki pieniężnej na przyszły rok, który stanowił będzie podstawę Założeń polityki pieniężnej na 1999 rok.

1. Rada ustaliła, że we wrześniu 1998 roku ogłosi swoją średniookresową strategię polityki pieniężnej na lata 1999 - 2003. Rada uznała, że podstawową zasadą polityki pieniężnej w tym okresie będzie takie kształtowanie instrumentów polityki pieniężnej, które będzie podporządkowane realizacji bezpośredniego celu inflacyjnego. Głównym średniookresowym celem polityki pieniężnej będzie zmniejszenie rocznego tempa inflacji do poziomu mniejszego od 4% do końca 2003 roku. Celowi temu podporządkowane będą krótkookresowe cele inflacyjne ogłaszane w corocznych Założeniach polityki pieniężnej.

2. Rada przyjęła, że celem polityki pieniężnej w 1999 roku będzie obniżenie stopy inflacji liczonej tempem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych do poziomu 8,0%-8,5% w relacji grudzień 1999 roku do grudnia 1998 roku. Ustalony na 1999 rok przedział celu inflacyjnego wynika z realizacji celu średniookresowego oraz wyników polityki antyinflacyjnej w roku bieżącym.

3. Zdaniem Rady dolna granica przedziału celu inflacyjnego 8% możliwa jest do osiągnięcia tylko w warunkach znacznego zaostrzenia polityki fiskalnej w 1999 roku oraz obniżenia dynamiki wzrostu realnych wynagrodzeń. Poziom deficytu budżetowego liczonego zgodnie ze starą metodyką nie powinien przekroczyć 0,7-0,8% PKB, a tempo wzrostu realnych wynagrodzeń 2,0-2,5%.

4. Mniej restrykcyjna polityka fiskalna i dochodowa w 1999 roku będzie prowadziła inflację do górnej granicy przedziału, tj. 8,5%. Ukształtowanie się inflacji na takim poziomie zmusiłoby jednak do wzrostu restrykcyjności polityki pieniężnej i fiskalnej w latach następnych, koniecznego dla realizacji średniookresowego celu inflacyjnego.

5. Inny scenariusz polityki fiskalnej i dochodowej może doprowadzić w efekcie do pogarszania się salda obrotów bieżących bilansu płatniczego, przyspieszenia inflacji i zmniejszenia tempa wzrostu gospodarczego.